Directorio de las bibliotecas municipales de Ciudad Real.

CONTACTO

Servicio Municipal
de Bibliotecas

Direccion
C/ Caballeros, 3

Teléfono y Fax

926 21 10 44 ext. 916 y 917.
De lunes a viernes de 8:00 a 14:30.

Email
bibliotecas@cultura.ayto-ciudadreal.es

Horarios

INVIERNO.
Lunes a viernes entre las 10:00 y las 13:00
y 16:00 y las 20:00 horas.

VERANO.
Lunes a viernes entre las 10:00 y las 14:00
horas.
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Biblioteca Municipal de Santiago.
C/ Prado, 4. 13001 Teléfono: 926-21-10-44. ext.- 954.
E-mail: bmsantiago@ext.ayto-ciudadreal.es

Biblioteca Municipal Valverde.

(Anejo de Valverde) C/Valeriano Garcia, 9. 13195.
Teléfono: 926-21-10-44.- ext. 990.

E-mail: bmvalverde@ext.ayto-ciudadreal.es.

Biblioteca Municipal Las Casas.

(Anejo de las Casas) C/Las Escuelas s/n. 13196.
Teléfono: 926-21-10-44. ext.-825.

E-mail: bmcasas@ext.ayto-ciudadreal.es.

Biblioteca Municipal La Poblachuela.

(Anejo de La Poblachuela) Carretera de Puertollano
Km. 3. 13197.

Teléfono: 926-21-10-44 ext. 980.

E-mail: bmpoblachuela@ext.ayto-ciudadreal.es.

Biblioteca Municipal Los Angeles.
C/Madrid, 6. 13004.

Teléfono: 926-21-10-44. ext.- 869.

E-mail: bmangeles@ext.ayto-ciudadreal.es

Biblioteca Municipal Larache.

Carretera de Fuensanta, 18. 13004.
Teléfono: 926-21-10-44. ext.- 968.

E-mail: bmlarache@ext.ayto-ciudadreal.es

Biblioteca Municipal de La Granja.
C/Brasil, 4. 13005.

Teléfono: 926-21-10-44. ext.- 999.

E-mail: bmgranja@ext.ayto-ciudadreal.es

Biblioteca Municipal San Juan de Avila.
C/ Guadalajara s/n. 13003.

Teléfono: 926-21-10-44. ext. 974.

E-mail: bmsanjuan@ext.ayto-ciudadreal.es

Biblioteca Municipal El Pilar.

C/Don Pedro Pardo Garcia, 3. 13004.
Teléfono: 926-21-10-44 ext.- 959.
E-mail: bmpilar@ext.ayto-ciudadreal.es
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Acompafianos
en la aventura.

Desde las Bibliotecas Municipales de Ciudad Real, os
proponemos que disfrutéis de historias, lecturas y
momentos inolvidables en nuestra compaiia.
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BIBLIOTECAS .
MUNICIPALES Ciudad Real
DE CIUDAD REAL

actividades



Abril. Mes del libro.

ACTIVIDADES
PROGRAMADAS

;Te apuntas?

Cuentos de cine,
cine de cuentos.

Nuestra guia de lectura para
nifos y jovenes, en
exposicion permanente en
nuestras bibliotecas todos el
mes de abril.

21 abril

Bebeteca municipal

En la Biblioteca Municipal de
la Granja, a las 10:30 horas.
Destinada a los Centros de
Atencién a la Infancia munici-
pales.
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22 abril

Entrega de premios

Alas 19:00, entrega de premios del
XXXIII Concurso de Creacion
Literaria y XXXI de Marcapaginas
en el Salén de Actos del Antiguo
Casino. Entrada por Prado 4 o
Caballeros 3.

19-22 abril

Semana Cervantina

Conoce mejor en nuestras bibliotecas
municipales a nuestro Principe de las

Letras.

Ayanta Berilli, escritora.

28 abril

Ayanta Barilli

A las 18:30, en el Salén de Actos
del Antiguo Casino, Encuentro
con la escritora AYANTA BARI-
LLI, en el que participaran los
Clubs de Lectura Municipales 'y

los pertenecientes a la Biblioteca

Publica del Estado.

5 mayo

XIX Maratén de Cuentos

Tras dos ediciones virtuales,
volvemos al “vivoy directo” en
el Salon de Actos del Antiguo
Casino, de 10:00 a 13:45 y de 17:00
a 19:30, cuentos sin parar.....



